
令和２年４月２４日 

 

 

   各 位 

 

 

  宮 古 商 工 会 議 所 

 

 

2020年６月～７月実施検定試験申込受付の一時停止について 

 

平素より、当商工会議所検定事業にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、４月16日に緊急事態宣言の対象地域が全都道府県となるなど、新型コロナウイルス感染

症が拡大するなか、６月と７月に実施する各種検定試験については実施が見通せない状況となっ

ています。 

 こうしたことから、６月と７月に実施する下記の検定試験の当所における申込受付について、

一旦停止（５月８日(金)まで）をさせていただきたく存じます。 

 ご不便をおかけしますが、何卒、ご理解のほどお願い申しあげます。 

 なお、受付の再開については、最新の政府の方針に則りあらためてご案内いたします。 

                     記 

 ○第155回簿記検定試験               施行日：６月14日（日） 

 ○第219回珠算能力検定試験（１～６級）       施行日：６月28日（日） 

 ○第123回暗算能力検定試験（１～６級）        施行日：６月28日（日） 

 ○第129回段位能力検定試験             施行日：６月28日（日） 

 ○第86回リテールマーケティング（販売士）検定試験 施行日：７月11日（土） 

 


